
Oprava silnice z
Dětřichova do
Heřmanic, kterou
zničila povodeň v roce
2010, je u konce

05. 08. 2014 12:00

V těchto dnech byla zdárně dokončena další významná investiční akce v rámci Obnovy škod
po povodni 2010. Konkrétně se jedná o silnici III/03513 a III/03515 z Dětřichova do
Heřmanic. Slavnostní předání stavby se uskuteční v pátek 8. srpna 2014 od 10:30
v Heřmanicích na křižovatce u samoobsluhy.

Události se zúčastní hejtman Libereckého kraje Martin Půta, krajský radní pro dopravu
Vladimír Mastník, ředitel Krajské správy silnic LK Jan Růžička, starosta obce Heřmanice
Vladimír Stříbrný a starosta obce Dětřichov Stanislav Šťastný. Přítomni také budou zástupci
sdružení firem VHS+PORR+CGM, které stavbu na základě výběrového řízení provádělo.

V rámci akce byly opraveny silnice III/03513 a III/03515 z Dětřichova do Heřmanic až na státní
hranici s Polskem. Jedná se o 5 km dlouhý úsek, kde kromě samotného povrchu byly povodní
poškozeny zejména tři mosty a sedm opěrných zdí.

Stavební náklady dle kontrolního rozpočtu projektanta činily necelých 197.000.000 Kč vč. DPH.
Na základě výběrového řízení se podařilo cenu snížit na 166.500.000 Kč vč. DPH, která byla při
realizaci díla dodržena, dokonce i mírně ponížena.  Na akci získal Liberecký kraj dotaci ve
výši 50 % z dotačního podprogramu na obnovu obecního a krajského majetku postiženého
živelní nebo jinou pohromou z Ministerstva pro místní rozvoj. 


